
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.445  113Quinta-feira, 22 DE JUNHO DE 2023

..

MUNICÍPIOS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RETIFICAÇÃO 

Nas edições circuladas no dia 20/06/2023, nos jornais: D.O.U, seção 
3, nº 115, pág.224; DOE/PA, nº 35.441, pág. 133; Diário do Pará, Folha 
Economia, B12; Diário Oficial dos Municípios, ANO XIV, nº 3271 referente ao 
Extrato de Contrato da Dispensa de Licitação nº 005/2023. ONDE SE LÊ: CPF nº 
016.820.362-98. LÊ-SE: CPF nº 016.820.352-98. Jefferson Felgueiras de 
Carvalho - Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 953538

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2023-PE-PMA 

Objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços de 
Impressão, Montagem e Distribuição dos carnês de cobrança do Imposto Pre-
dial e Territorial Urbano - IPTU, exercício 2023, em cada unidade imobiliária 
do Município de Abaetetuba e no Distrito da Vila de Beja. Assim, atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Finanças, município de Abaetetu-
ba-PA. Nos termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado 
da licitação e julgamento da proposta à respectiva vencedora. Desse modo, 
satisfazendo a lei e ao mérito, por meio da Prefeita Municipal, Excelentíssima 
Sra. Francineti Maria Rodrigues Carvalho, resolve: tornar público a HOMOLO-
GAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 016/2023-PE-PMA, à adjudicatária: Govti Co-
nexão E Solução Ltda, CNPJ: 04.568.900/0001-90, vencedora do Lote/Grupo 
no valor global de R$ 202.800,00. Ordenador de Despesas: Francineti 
Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 953539

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1230-002-PMA 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 009/2023 -PE-PMA. Objeto: Contra-
tação de Empresa para Fornecimento de Tablets para uso de Ferramenta de 
Trabalho dos Agentes Comunitários de Saúde - ACS, desta Secretaria Muni-
cipal de Saúde Abaetetuba/Pa. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/ 
Fundo Municipal de Saúde CNPJ 12.282.048/0001-19. Contratada: Contra-
to Adm. nº 2023/156-Pe-Pma. Fornecedor: Vilhena & Ferreira Ltda, CNPJ 
40.224.907/0001-59. Valor Global de R$ 288.000,00. Vigência: 12/06/2023 
a 12/06/2024. Ord. Desp. Charles Cesar Tocantins de Souza.

Protocolo: 953540

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA SEMAD
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023- PE-PMA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 2023/0112-002-PMA  

O Município de Abaetetuba/Pa, CNPJ 05.105.127/0001-99, resolve re-
gistrar os preços da Ata de Registro de Preços de dº 015/2023- PE-PMA,  
oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 007/2023-PE-PMA, que possui por 
objeto o Registro de Preços Para Aquisição de Equipamentos de Tecnologia da 
Informação - TI, Material Doméstico e Industrial, Para Atender a Prefeitura 
Municipal de Abaetetuba, Suas Secretarias Vinculadas, Fundo Municipal de 
Saúde, Fundo Municipal de Assistência, Fundo Municipal de Meio Ambiente 
e Fundo Municipal de Educação; cujo fornecedores registrados na ARP são:  
Polymedh Ltda, CNPJ 63.848.345/0001-10, vencedora dos itens: 29 (R$ 
16,00), 35 (R$ 40,00), 0040 (R$ 2.335,00), 0074( R$ 5.863,28), 0081(R$ 
2.992,47), 0083 (R$ 2.527,17), 0094( R$ 4.523,75), 0100 (R$ 2.857,04), 
0101 (R$ 2.782,15), 0102 (R$ 2.782,15), 0106 (R$ 1.379,92), 0112 ( R$ 
601,16), 0113 (R$ 601,16), 0123 (R$ 140,12), 0125 (R$ 705,28), 0127 (R$ 
3.859,64), 0131 (R$ 114,05), 0133 (R$ 391,73), 0134 (R$ 5.048,75), 0135 
(R$ 3.173,75), 0136 (R$ 2.649,04) e 0137 (R$ 2.136,25), perfazendo o valor 
global de R$ 3.068.965,27; F da S Ferreira Ltda,  CNPJ: 40.224.907/0001-
59, vencedora dos itens: 0001 (R$ 64,01), 0002 ( R$ 756,12), 0003 (R$ 
963,28), 0004 (R$ 14,49), 0005 (R$ 40,02), 0006 (R$ 14,55), 0007 (R$ 
72,29), 0008 (R$ 66,81), 0009 (R$ 35,81), 0010 (R$ 96,42), 0011 (R$ 7,59), 
0012 ( R$ 6,00), 0013 (R$ 0,98), 0014 (R$ 37,06), 0015 (R$ 292,33), 0016 
(R$ 218,98), 0017 (R$ 25,30), 0018 (R$ 29,00), 0019 (R$ 201,97), 0020 (R$ 
143,83), 0021 (R$ 165,57), 0022 (R$ 3.371,76), 0023 (R$ 180,02), 0024 
(R$ 618,09), 0025 (R$ 630,54), 0026 (R$ 37,56), 0027 (R$ 316,54), 0028 
(R$ 116,62), 0030 (R$ 229,17), 0031 (R$ 78,68), 0032 (R$ 57,07), 0033 
(R$ 80,83), 0034 (R$ 126,50), 0036 (R$ 9.177,27), 0037 (R$ 3.503,63), 
0038 (R$ 2.992,28), 0039 (R$ 2.817,80), 0041 (R$ 5.870,00), 0042 (R$ 
374,19), 0043 (R$ 421,03),  0044 (R$ 29,79),  0045 (R$ 42,07), 0046 (R$ 
197,61),  0047 (R$ 7,40),  0048 (R$ 103,19),  0049 (R$ 197,77), 0050 (R$ 
243,50),  0051 (R$ 1.101,85),  0052 (R$ 56,25),  0053 (R$ 315,21), 0054 
(R$ 64,51), 0055 (R$ 159,50), 0056 (R$ 15,24), 0057 (R$ 15,01), 0058 (R$ 
56,25), 0059 (R$ 67,02), 0060 (R$ 9,57), 0061 (R$ 2,29), 0062 (R$ 96,15), 
0063 (R$ 143,99), 0064 (R$ 18,98),  0065 (R$ 626,61), 0066 (R$ 194,03), 

0067 (R$ 168,75), 0068 (R$ 538,21), 0069 (R$ 36,46), 0070 (R$ 183,97), 
0071 (R$ 30,61), 0072 (R$ 10,73), 0073 (R$ 78,49), 0075 (R$ 10.863,26), 
0076 (R$ 5.930,54), 0077 (R$ 3.622,33), 0078 (R$ 4.031,18),  0079 (R$ 
4.061,32),  0080 (R$ 2.991,77), 0082 (R$ 2.271,84), 0084 (R$ 2.226,03), 
0085 (R$ 3.995,87),  0086 (R$ 1.478,10), 0087 (R$ 775,74), 0088 (R$ 
3.318,20), 0089 (R$ 630,50),  0090 (R$ 741,97),  0091 (R$ 2.181,30),  
0092 (R$ 3.154,16),  0093 (R$ 3.321,82),  0095 (R$ 11.572,85), 0096 (R$ 
11.600,11),  0097 (R$ 11.716,98), 0098 (R$ 212,98),  0099 (R$ 257,64),  
0103  (R$ 3.659,37),  0104 (R$ 4.171,56), 0105 (R$ 6.479,38), 0107 (R$ 
3.648,33), 0108 (R$ 3.299,82),  0109 (R$ 26.004,67), 0110 (R$ 18.216,23), 
0111 (R$ 1.354,32),  0114 (R$ 5.551,98),  0115 (R$ 2.306,52), 0116 (R$ 
1.978,25),  0117 (R$ 6.419,83), 0118 (R$ 791,41),  0119 (R$ 949,49), 0120 
(R$ 290,72), 0121 (R$ 649,06), 0122 (R$ 214,71),  0124 (R$ 1.121,81), 
0126 (R$ 5.902,36), 0128 (R$ 1.404,80), 0129 (R$ 1.725,16), 0130 (R$ 
1.288,17), 0132 (R$ 296,67), 0138 (R$ 1.853,00), 0139  (R$ 1.856,82), 
0140 (R$ 4.069,46),  0141 (R$ 232,50), 0142 (R$ 1.648,35).  Perfazendo o 
valor total de R$ 13.986.117,82. Vigência: 20/06/2023 a 20/06/2024. A ínte-
gra da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/
Pa, Site desta PMA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. 
Órgão Gerenciador: Francineti Maria Rodrigues Carvalho.

Protocolo: 953531

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA
RESULTADO DA LICITAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023-PE-PMA 

Objeto: Registro de Preços Para Eventual Locação de Veículos Marítimos 
(Voadeiras e Rabetas), destinados a Atender às Necessidades da Secretaria 
Municipal de Assistência Social (SEMAS) do Município de Abaetetuba/PA. Nos 
termos da Ata da Sessão, o Pregoeiro, torna público o resultado da licitação e 
julgamento das propostas à respectiva vencedora. Desse modo, satisfazendo 
a lei e ao mérito, a Secretária Municipal de Assistência Social/Fundo Munici-
pal, senhora Josiane da Costa Baia, resolve: tornar público a HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Eletrônico Nº 017/2023-PE-PMA, supracitado à adjudicatária: A. F. 
Ferreira, CNPJ: 29.124.873/0001-98, vencedora dos itens: 01 (R$ 304,80) e 
02 (R$ 271,46), totalizando o valor global de R$ 864.390,00. Ordenador de 
Despesas: Josiane da Costa Baia.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2023- PE-PMA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2022/1219-002-PMA 
O Município de Abaetetuba/Pa, através da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social/ Fundo Municipal, CNPJ 15.127.231/0001-38, resolve registrar 
os preços da Ata de Registro de Preços de Nº 016/2023- PE-PMA, oriundo do 
Pregão Eletrônico SRP nº 018/2023-PE-PMA, que possui por objeto o Registro 
de Preços para Futura e Eventual Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços Técnicos continuados de Instalação, Desinstalação e Manuten-
ção Preventiva e Corretiva de Aparelhos de Ar-Condicionado e Equipamentos 
de Refrigeração, com Fornecimento de Peças, Para Atender às Demandas da 
SEMAS; cujo fornecedor registrado na ARP é:  Amazônia Serviços e Empreen-
dimentos Ltda, CNPJ 20.042.587/0001-09, vencedora do Lote 01 (único): no 
valor total de R$ 730.720,00. Vigência: 20/06/2023 a 20/06/2024. A íntegra 
da ARP estará disponível na sede da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, 
Site desta PMA e na página do Tribunal de Contas dos Municípios - TCM. 
Órgão Gerenciador: Josiane da Costa Baia.

Protocolo: 953533

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALTAMIRA

.

MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº. 038/2023 - SESMA
Refere-se à fórmulas Infantis, Dietas Enterais e Suplementos Alimentares 
Especiais destinados aos pacientes usuários do SUS, atendidos nas Unidades 
de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Altamira-PA/ FNS-Fundo Nacio-
nal de Saúde. ABERTURA: 06/07/2023, às 09:00 horas no site https://www.
licitanet.com.br/, Informações: https://www.licitanet.com.br/, www.tcm.gov.
br, www.altamira.pa.gov.br, ou e-mail setorpregao.atm@gmail.com, -  Setor 
de Licitação, situado na Rua Acesso dois nº. 530, Bairro Premem, Altamira/
PA, das 08h00 às 12h00.

HUGGO HERMANN DA SILVA AMARAL-Pregoeiro
Protocolo: 953541

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BENEVIDES

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENEVIDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 381/2022-PMB, re-
ferente ao Tomada de Preços nº 07/2022. Partes: o Município de Benevides 
- Prefeitura Municipal CNPJ nº 05.058.466/0001-61 e a M & W Pinheiro Asfal-
to Ltda CNPJ nº 24.818.905/0001-31. Objeto do Contrato: Recuperação do 


